扬州市教育科学研究院
扬教院[2019]27 号

关于举行扬州市高三思想政治复习研讨会的通知

各县（市、区）教研室、市直各高级中学：

为认真落实扬州市教育局高三教学工作会议精神，认真研究二、三轮最后

复习策略，积极探讨 2019 年政治高考的发展趋势，全面提高高三复习质量和实

效，教科院决定于 2019 年 4月 9日（星期二）至 4月 10 日在江苏省江都中学召

开高三政治复习研讨会。现将有关事项通知如下：

报到地点：江都锦润国际大酒店（江都区浦江路 1 号）（乘车路线：从江都客运站

打的起步价即到）。江都的高三政治教师可在下午 13:30 前到江都中学报到。

会议地点：江都中学（江都浦江路 155号，酒店往西 860 米即到。）

参会人员：各县（市、区）高中政治教研员、高三全体政治教师（包括民办高中）。

会议时间：2019 年 4 月 9 日（星期二）上午 11：30前到江都锦润国际大酒店报到，

会议时间为两天。

研讨主题：1.听取两堂高三政治复习研讨课，点评及探讨二轮复习教学模式（9 日下

午 13:40—15:20）（邗江中学 高峰）、（江都中学 孙燕）；

2.高考研究感悟及教学启示（安宜中学 华永林）、新课程高效教学课例分析（附中

东部 董存赋）、“增强文化自信，培育家国情怀”专题复习启示（仪中 邹来慧）、把握

国家与国际组织复习重点与策略（邗中 陈慧）；时政及时事背景复习策略（扬中 朱磊）、

把握生活与哲学复习重点与策略（扬大附中 唐萍）；学科教学经验及备考复习建议（公中

朱爱莲 ）。

3.高考命题研究专家讲座：高三政治复习如何培养学科核心素养（10日）

材料要求：凡讲座者能做到准确回顾、准确预测，本着高度负责的精神，科学、简

明扼要地简述自己的观点。自带书面交流材料一式 100 份参会。

请各县（市、区）教研室明确任务到具体学校、具体教师，4 月 5 日前将电子稿发至

whf_hjzx@126.com

会议费用：车旅费、食宿费回单位报销。

扬州市教育科学研究院中学教研室

2019 年 3月 19 日